
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

Delibera GC_2020_028 pag. 1 / 3 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 28 del Reg. 
 

Data 12/06/2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 

2020/2022 E PIANO DEGLI OBIETTIVI 2020. 

 

 
L’anno duemilaventi il giorno dodici del mese di giugno alle ore 14.45, nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       - presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICÒ. 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 
- l’art. 3 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che le amministrazioni pubbliche 

devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la Performance 
individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento 
dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

- l’art. 4 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che ai fini dell'attuazione dei principi 
generali di cui all'articolo 3, le amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera coerente con i 
contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del Bilancio, il ciclo di gestione della 
Performance; 

Considerato che il Piano della Performance, secondo quanto previsto dall’art 10 del DLgs. n. 
150/2009, è un documento programmatico triennale, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo 
della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 
operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la 
misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al 
personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

Dato atto che le diverse normative in materia di programmazione e controllo vigenti ed in 
particolare il D.lgs267/2000 (TUEL) hanno contribuito ad integrare e consolidare il dettato 
ordinamentale che viene a ricondursi a sistema sulla base del seguente quadro complessivo di regole 
e strumenti; 

Richiamato l’articolo 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ed ii., secondo 
cui la Giunta comunale delibera il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) entro venti giorni 
dall’approvazione del Bilancio di Previsione, definendo gli obiettivi di ciascun programma e progetto 
contenuti nel DUP, affidandoli, unitamente alle dotazioni economiche necessarie, ai Dirigenti e 
Responsabili di ciascun settore e servizio; 

Ricordato che con proprio atto è stato approvato il Piano della Performance 2019/2021; 

Dato atto che è stato prorogato al 31 luglio 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022 e che, per effetto di tale proroga, è attualmente vigente l'istituto dell'esercizio 
provvisorio ex art 163 del DLgs. n.267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell'articolo 49, 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

Delibera GC_2020_028 pag. 2 / 3 

comma 1, del TUEL approvato con DLgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  

Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di approvare l’allegato Piano della Performance per il triennio 2020/2022 e Piano degli Obiettivi 
anno 2020; 

2. Di dare atto che, successivamente all'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, si 
provvederà all'eventuale aggiornamento dei suddetti documenti ove ritenuto necessario sulla base 
dei contenuti dei nuovi strumenti finanziari e programmatici relativi al triennio 2020/2022; 

3. Di dichiarare, con votazione favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del DLgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare attuazione 
a quanto disposto. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

Delibera GC_2020_028 pag. 3 / 3 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2020/2022 E PIANO DEGLI 
OBIETTIVI ANNO 2020”. (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA AMMNINISTRATIVA 
Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 12/06/2020 F.to Dr. Francesco MONACO 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì 12/06/2020 F.to Dott. Manlio NARDI 

  

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Roberto AMERUSO  F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Tarsia, lì 12/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 17/06/2020, vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 17/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
                                                                                                     
                                                                                              

  
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


